
 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky a prokázání kvalifikace včetně zadávací 

dokumentace veřejné zakázky 
          

           V Sokolově dne 14. 07. 2016 

 

V souladu s ustanovením § 25 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen zákon) Vás tímto 

vyzývám 

k podání nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem:                       
"Vozidlo pro svoz odpadu - SOTES Sokolov spol. s r.o." zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení. Spolu s touto výzvou je poskytována také zadávací dokumentace, jež 

slouží jako podklad pro vypracování a podání nabídek uchazečů. Práva a povinnosti či 
podmínky neuvedené v této dokumentaci se řídí zákonem.  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:   SOTES Sokolov, spol. s r.o. 

Sídlo:   Chebská 1939, 356 11 Sokolov 

IČ:   25248758  

Statutární orgán: Ing. Rudolf Francisko a Mgr. Ondřej Štych, jednatelé 

Profil zadavatele: https://ezak.sokolov.cz/profile_display_64.html  

Kontaktní osoba: Josef Düringer 

e-mail, telefon:  doprava.sotes@seznam.cz, + 420 721 846 203 

   

2. NÁZEV A POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky:  
"Vozidlo pro svoz odpadu - SOTES Sokolov spol. s r.o." 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve 
zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 38 zákona.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 4.200.000,- Kč bez DPH.  

Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového vozidla pro svoz odpadu 

s celkovou hmotností do 18 tun včetně lisovací nástavby se zadním nakládáním. 

Dodávka bude uchazečem zabezpečena v celém rozsahu. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle § 47 zákona:  
Kód CPV Popis 

34144511-3  Vozidlo pro sběr odpadků 

34144512-0  Vozidla pro lisování odpadků 

Uveřejněno na profilu 

zadavatele! 



 

 2 

Tato veřejná zakázka se nedělí na dílčí plnění a musí ji zajišťovat jediný uchazeč. Uchazeči 
musí předložit nabídku na celý rozsah dodávek, které jsou požadovány v zadávací 
dokumentaci. Neúplné nabídky nebudou přijaty.  

ZÁVAZNÉ TECHNICKÉ SPECIFIKACE ZAKÁZKY 

Zadavatel stanovil technické podmínky formou požadavků na výkon a funkci vozidla pro 

svoz odpadů s lisovací nástavbou. Technické požadavky jsou uvedeny ve formě závazné 
Technické specifikace v příloze č. 3 této zadávací dokumentace (formát .xls) a uchazeč 
je povinen je při podání nabídky respektovat.  

Nabízený nosič nástaveb (automobilový podvozek) i lisovací nástavba (pro svoz 

odpadu) musí splňovat minimální či naopak maximální technické parametry stanovené v 
Technické specifikaci. Nabídky, které nebudou těmto technickým kritériím, byť v 
jediném parametru vyhovovat, budou vyřazeny. 

Uchazeč prokáže splnění požadovaných technických parametrů u nabízeného 
stroje doložením vyplněného a podepsaného formuláře - Technické specifikace 
příloha č. 3 (MS EXCEL). Ve formuláři č. 3 – Technické specifikace, uchazeč doplní 
ANO či NE podle toho zda jím nabízený stroj splňuje daný technický požadavek a 
tam, kde je to požadováno dále doplní u technických parametrů konkrétní hodnoty 
jím nabízeného automobilu a nástavby. 

Je-li v dokumentaci nebo některé její části či příloze definován konkrétní výrobek, má se 
za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce, a následně i při 
vlastní dodávce, může být nahrazen i výrobkem kvalitativně srovnatelným. 
 

3. DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY A PODMÍNKY ZADAVATELE  

Doprava a uvedení do provozu: Součástí plnění dodavatele je doprava stroje na místo 
plnění dodávky, předvedení jeho funkčnosti a zaškolení obsluhy (min. 2 pracovníků 
zadavatele). Tato související plnění jsou součástí nabídkové ceny vozu a dodavatel není 
oprávněn požadovat za ně úhradu dalších nákladů.  
Záruční servis: Součástí plnění dodavatele je servis v rámci a po dobu záruky za jakost 
vozidla, která je stanovena v min. délce 24 měsíců ode dne předání kompletní dodávky.  

Požadavek zadavatele na započetí řešení reklamace (vady) na místě, kde se nachází stroj, 
je do 48 hodin od doručení požadavku zadavatele dodavateli (nahlášení). Součástí 
záručního servisu je povinnost dodavatele zajistit odvoz porouchaného vozu, pokud 
opravu nebude možné provést u zadavatele. Záruční servis je součástí nabídkové ceny a 

dodavatel jej poskytuje bez nároku na další finanční plnění.  
Vozidlo musí odpovídat platnému zákonu o provozu vozidel na veřejných komunikacích. 
Předmětem dodávky bude nové vozidlo a nová lisovací nástavba. Prodávající se 
zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím v českém jazyce doklady, které se ke zboží 
vztahují, a to zejména: dodací list, doklady pro registraci a provoz, záruční listy, návody 
k obsluze a údržbě, servisní knížky a další případné doklady vyžadované k provozu a 

obsluze stanovené platnými právními normami.  O dodání zboží bude sepsán předávací 
protokol (dodací list). 
 

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY  

Místem plnění je areál sídla zadavatele: Chebská 1939, 356 11 Sokolov 

NUTS 3: CZ 041 Karlovarský kraj, NUTS 4: CZ0413 – okr. Sokolov 

Zadavatel požaduje dodání předmětu zakázky nejpozději do 90 kalendářních dnů 
od podpisu smlouvy. Délka záruční lhůty je stanovena na 24 měsíců na celý 
předmět plnění. 
 



 

 3 

Zadavatel požaduje nástup na servisní opravy do 48 hodin od nahlášení a zajištění 
servisu dodaného stroje včetně náhradních dílů min. po dobu 5 let od jeho převzetí. 

5. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DODATEČNÉ INFORMACE 

5.1 Zadávací dokumentace je součástí této výzvy. Zadavatel uveřejnil kompletní zadávací 
dokumentaci této veřejné zakázky na svém profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_64.html, kde je volně v elektronické podobě 
dálkově přístupná. 

5.2.Uchazeči mohou v případě nejasností písemně požádat zadavatele o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Přičemž za písemnou se považuje také žádost 
uchazeče zaslaná pomocí emailu na adresu doprava.sotes@seznam.cz.   

Kontaktní osoba pro poskytování dodatečných informací: Josef Düringer. Tato 

písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

5.3 Odpovědi s dodatečnými informacemi budou odeslány do 3 pracovních dnů po 

doručení žádosti o ně. Zadavatel zároveň dále vždy provede jejich uveřejnění na 

svém profilu zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_64.html, kde budou v 

sekci této veřejné zakázky dodatečné informace spolu se zadávací dokumentací volně 
dálkově přístupné. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti. 

 Dodatečné informace včetně přesného znění požadavku budou současně elektronicky 

e-mailem odeslány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta na jejich                         

e-mailovou adresu a dále bude provedeno jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 
Uchazeč je povinen potvrdit zadavateli přijetí zprávy s dodatečnými informacemi.  

 Zadavatel proto upozorňuje všechny uchazeče na nutnost průběžného sledování 
profilu zadavatele na adrese: https://ezak.sokolov.cz/profile_display_64.html po 

celou dobu lhůty pro podání nabídek tak, aby mohli v případě uveřejnění 
dodatečných informací tyto zapracovat do své nabídky! 

 

6. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

Veškeré nabídky musejí být předloženy uchazečem písemně v českém jazyce ve dvou (2) 

výtiscích, a to v jednom originále a jedné kopii. Originál bude označen jako „originál“ a 

kopie jako „kopie“. V případě jakýchkoliv nesrovnalostí mezi jednotlivými verzemi bude 
mít přednost verze originální. Všechny verze nabídky musejí být řádným způsobem 

svázány, aby nemohlo dojít k vypadávání listů a jednotlivé listy očíslovány.  

Obálka bude dále opatřena adresou uchazeče, na niž je možné dle § 71 odst. 5 zákona 
vyrozumět zájemce o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty.  

Datum a hodina pro předložení nabídek: nejpozději do 04. 08. 2016 do 14:30 hodin. 

Nabídky lze podat osobně v pracovních dnech pondělí až pátek od 8:00 do 14:00 hod na 
ekonomickém oddělení SOTES Sokolov, spol. s r.o. (pí. Burešová) nebo 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb v řádně uzavřené obálce. Obálka bude 
označena názvem a adresou uchazeče, názvem zakázky a dovětkem o neotevírání dle 
následujícího vzoru:  

 "[DOPLNIT] Název a adresa dodavatele" 

"Vozidlo pro svoz odpadu - SOTES Sokolov spol. s r.o." – NEOTVÍRAT 

Adresa pro zasílání nebo osobní doručení nabídek:  

SOTES Sokolov, spol. s r.o., Chebská 1939, 356 11 Sokolov  



 

 4 

Nabídky doručené po stanovené lhůtě pro podání nabídek nebudou otevírány a nabídky 
řádně neoznačené nebudou připuštěny do procesu otevírání obálek.  
Zadavatel nepřipouští variantní nabídky.  

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
Uchazeč je vázán celým obsahem podané nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty 
stanovené na 60 kalendářních dnů. 
 

7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ A ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ 

7.1 Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 zákona 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku 

d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

V souladu s ust. § 62 odst. 3 zákona uchazeč ve zjednodušeném podlimitním 
řízení prokazuje splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje; a že je 
ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku. Každý uchazeč tedy 
min. vyplní a podepíše vzorové čestné prohlášení předkládané k vyplnění 
v příloze č. 2 zadávací dokumentace, či předloží vlastní prohlášení s příslušným 
obsahem. Pokud uchazeč na základě svého uvážení předloží v rámci nabídky již 
přímo samotné doklady (originály či ověřené kopie) prokazující splnění kvalifikace, 

bude zadavatel tyto doklady také akceptovat. Podává-li nabídku více dodavatelů 
společně, pak toto prohlášení musí učinit každý z nich. 

!!! Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je následně 
povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály či ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu za účelem 
ověření údajů uvedených v čestném prohlášení, a to včetně případné smlouvy 

uzavřené se subdodavatelem, pomocí něhož uchazeč prokazuje část kvalifikace a 
dalších nutných dokladů dle zákona!!! 

Nedoložení originálu či ověřené kopie těchto dokladů ve stanovené lhůtě je 

považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ust. § 82 
odst. 4 zákona. 

7.2 Rozsah a způsob prokázání požadované kvalifikace 

1) Základní kvalifikační předpoklady - § 53 odst. 1 zákona 

Dodavatel předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
či za dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 53 
zákona. Čestné prohlášení je součástí přílohy č. 2. 

Dodavatel, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, zadavateli před podpisem 
smlouvy povinně předloží originál či ověřenou kopii následujících dokladů: 

a) Výpis z evidence Rejstříku trestů [§ 53 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 písm. b)]. 

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
čestné prohlášení, z něhož vyplývá, že dodavatel nemá v evidenci spotřební 
daně zachycené daňové nedoplatky, a to jak v ČR, tak v zemi sídla, místa 
podnikání dodavatele [§ 53 odst. 1 písm. f)]. 

c) Potvrzení příslušného orgánu České správy sociálního zabezpečení, příp. 
úřadu dle právního řádu země sídla dodavatele, že dodavatel nemá nedoplatek 



 

 5 

na pojistném a na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v ČR, tak v zemi sídla/místa podnikání či bydliště 
dodavatele [§ 53 odst. 1 písm. h)]. 

Žádný z výše uvedených dokladů nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů.  
U výpisu z Rejstříku trestů platí, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí být 
doložen výpis z evidence Rejstříku trestů jak ve vztahu k této právnické osobě 

(dodavateli), tak ve vztahu ke všem statutárním orgánům nebo všem členům 
statutárního orgánu této právnické osoby (dodavatele), a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
být doložen tento výpis jak ve vztahu k této právnické osobě, tak i ke statutárnímu 
orgánu nebo ke každému členu statutárního orgánu této právnické osoby. 
 

2) Profesní kvalifikační předpoklady - § 54 písm. a) a b) zákona 

Dodavatel předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
či za dodavatele o splnění profesních kvalifikačních předpokladů – příloha č. 2. 

Dodavatel, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, prokáže zadavateli ve 
smyslu § 62 odst. 3 zákona před podpisem smlouvy splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů předložením originálu či ověřené kopie následujících dokladů: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence ne starší než 90 dní k datu podání nabídek, pokud je v ní zapsán. 

b) Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky. Toto uchazeč doloží zejména předložením příslušného Výpisu 
z živnostenského rejstříku. 

Pozn.: Výpisy z obchodního či živnostenského rejstříku nepostačuje doložit jen formou výpisů 
pořízených prostřednictvím sítě internet bez autoritativního ověření, které mají pouze 

informativní povahu. 
 

3) Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit zakázku 

 Dodavatel v souladu s ust. § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení, 
z něhož vyplývá, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku – 

příloha č. 2. 

 

4) Technické kvalifikační předpoklady - § 56 odst. 1) písm. a) zákona 

Dodavatel předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
či za dodavatele o splnění profesních kvalifikačních předpokladů, tj. čestné 
prohlášení v podobě seznamu (součást přílohy č. 2), že v posledních 3 letech 

dodavatel realizoval alespoň tři (3) významné dodávky svozových vozů 
s nástavbou pro svoz odpadu v minimální hodnotě každé takové dodávky 
alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, následně zadavateli před 
podpisem smlouvy povinně předloží originál či ověřenou kopii jednoho z 

následujících dokladů (tzv. referenci) potvrzující realizaci v seznamu uvedených 
dodávek, a to: 

1. Osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, bylo-li mu zboží dodáno, 

2. Osvědčení vydané jinou osobou, bylo-li zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. Smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

 Doporučený vzor osvědčení k potvrzení významných dodávek je přílohou č. 4. 

 



 

 6 

7.3 Česné prohlášení uchazeče 

V případech, kdy uchazeč v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení uchazeče, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 

požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem, či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, 
musí být v nabídce předložena tato plná moc. 
 

8. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

Prokázání splnění kvalifikace subdodavatelem  

Není-li uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle ust. § 50 odst. 1 

písm. b) a d) zákona (tj. profesních a technických kvalifikačních předpokladů) v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Možnost prokázání kvalifikace subdodavatelem je tedy obecně dána u 
všech kvalifikačních předpokladů, vyjma základních kvalifikačních předpokladů a 
předložení Výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. Je-li část kvalifikace 
prokazována subdodavatelem, je uchazeč následně povinen předložit:  

a) Čestné prohlášení subdodavatele, že není veden v rejstříku osob se zákazem   plnění 
veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j). 

b) Výpis z obchod. rejstříku či obdobné evidence je-li zde zapsán (§ 54 písm. a). 

c) Smlouvu uzavřenou s tímto subdodavatelem. 

Z této smlouvy uzavřené se subdodavatelem bude vyplývat závazek subdodavatele                   
k poskytnutí konkrétního plnění určeného k plnění této veřejné zakázky 

uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace. Subdodavatel se zde tedy smluvně zaváže dodavateli, že za něj splní 
část veřejné zakázky. U dodavatelského konsorcia postačuje, pokud smlouvu se 

subdodavatelem uzavře pouze jeden z  členů.  
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona, tj. splnění základních kvalifikačních předpokladů a § 
54 písm. a) zákona, tj. Výpis z obchodního rejstříku, či Výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v obchod. rejstříku nebo jiných evidencích zapsán. 

 Podání společné nabídky několika dodavatelů 

a) Pokud podává nabídku na plnění veřejné zakázky více dodavatelů společně (tzv. 

dodavatelské konsorcium), musí každý z nich prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů (tj. prohlášení dle bodu 7.2 odst. 1) a profesní 
kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. a) zákona, tj. doložit Výpis z obchodního 
rejstříku či jiné obdobné evidence. Ostatní kvalifikační předpoklady dokládají 
společně. 

b) Tito dodavatelé jsou dále spolu s výše uvedenými doklady o splnění kvalifikace 
povinni přiložit také Smlouvu o společnosti (§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb. - dříve smlouva o sdružení), ve které bude obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů, dle ust. § 53 odst. 
1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů dle ust. § 54 písm. a) až d) zákona, 
využít za podmínek stanovených v § 127 zákona, Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, ne staršího než 3 měsíce. Uchazeči mohou dále k prokázání 



 

 7 

kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v ust. § 134 zákona 
Certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. Certifikát musí být 
platný ve smyslu ust. § 140 odst. 1 zákona, (tj. platnost certifikátu je 1 rok). Tento 
certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazečem v rozsahu v něm uvedených 
údajů. Zadavatel přijme za podmínek stanovených v ust. § 143 zákona Výpis ze 

zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně zahraniční certifikát. 

UPOZORNĚNÍ na způsob prokazování kvalifikace pomocí Výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných či certifikovaných dodavatelů. Tento výpis musí v potřebném 
rozsahu dodavatel předložit namísto čestného prohlášení již při podání nabídek, 
neboť výpisy nahrazují prokázání splnění části kvalifikace za předpokladu, že jsou 
předloženy ve lhůtě pro podání nabídek. 

 Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 

zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v 
zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem 
a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce současně s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 
doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost překladu se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce.  

 

9. POŽADAVKY NA DALŠÍ OBSAH NABÍDKY  

V souladu s ust. § 68 odst. 3 zákona musí součástí nabídky dále být: 
a) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele. 

 

b) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě pro podání nabídek. 

c) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 Uvedené dokumenty uchazeč může doložit buď samostatnými doklady či požadované 

údaje vyplnit jako součást vzorového prohlášení – příloha č. 2. 
 

10.  ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena konečná a nepřekročitelná a bude 

uvedena v přiloženém Krycím listu (příloha č. 1) a Kupní smlouvě (příloha č. 5). Zde bude 

uvedena cena v Kč včetně DPH a cena bez DPH, u celkové ceny také výše DPH.  

Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady uchazeče spojené s realizací 
předmětu plnění zakázky. Nabídkovou cenu nelze překročit s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH. Zálohy nebudou zadavatelem poskytovány. Pokud uchazeč hodlá nabídnout 



 

 8 

zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout již do cen jednotlivých položek tak, 

aby bylo zřejmé, že jím nabízená cena je konečná cena. tedy již po slevě. 

 

11. POVINNÝ OBSAH NABÍDKY  

11.1 Všechny předložené nabídky musí splňovat stanovené požadavky a musí obsahovat: 

1) Obsah nabídky 

2) Krycí list nabídky – vyplněná a podepsaná příloha č. 1 

3) Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů vč. seznamu již 
dodaných komunálních nosičů a dalších podmínek (vzor viz příloha č. 2) 

4) Technická specifikace nabízeného stroje – kompletně doplněná příloha č. 3 

5) Návrh kupní smlouvy - vyplněná a podepsaná příloha č. 5 

6) Případné další dokumenty (sml. se subdodavatelem, sml. o společnosti v 
případě společné nabídky, plná moc apod.) 

11.2 Nabídka tedy musí v souladu s § 68 odst. 1 zákona obsahovat mimo jiné doplněný 
návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče viz 

příloha č. 5 a musí obsahovat identifikační údaje uchazeče, které budou uvedeny v 

Krycím listě viz příloha č. 1. 

11.3 Originál nabídky i všechna požadovaná prohlášení a návrh smlouvy musí být 
podepsány osobou oprávněnou jednat za uchazeče. V případě zmocnění plnou 
mocí, musí být tato přiložena k nabídce.  

 

12.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné nabídky je dle § 78 odst. 1 písm. 
d) zákona nejnižší nabídková cena.   

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH                  
(u neplátce s DPH) od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Jako nejvýhodnější bude vybrána 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za celý předmět veřejné zakázky. 
 

13. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

13.1  Obchodní podmínky 

Součástí zadávací dokumentace jsou ve smyslu § 44 odstavec 3 písm. a) zákona také 
zadavatelem definované obchodní podmínky vč. platebních podmínek, a to ve 
formě závazného návrhu kupní smlouvy, uzavřené dle § 2079 a násl. zákona                   
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (příloha č. 5). Dodavatelé doplní tento návrh na 

žlutě vyznačených místech o požadované údaje nutné pro její úplný obsah (údaje o 
uchazeči, kontaktní údaje, cena za zboží atd.) a předloží jej jako součást své nabídky. 
Dodavatel není oprávněn do textu obchodních podmínek jinak zasahovat či je měnit. 
Každý uchazeč předloží vyplněný a podepsaný návrh smlouvy jako nedílnou 
součást své nabídky.  Smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou v souladu 

se způsobem podepisování uvedeném v obchod. rejstříku nebo osobou zmocněnou.  

13.2  Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Zadavatel provede úhradu kupní ceny po 
řádné dodávce stroje na základě předávacího protokolu (dodacího listu) 

podepsaného zadavatelem. Platba bude probíhat jednotně za celý předmět dodávky, 

tzn., že vybraný uchazeč vystaví zadavateli jeden daňový doklad na celý předmět 
dodávky. Daňový doklad musí být označen plným názvem předmětu plnění této 
veřejné zakázky uvedeném v uzavřené kupní smlouvě a musí obsahovat soupis 
jednotlivých dílčích dodávek. Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 



 

 9 

30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. Platby za 

pozáruční a mimozáruční servis budou uhrazeny po provedení jednotlivých 
servisních činností na základě vystaveného daňového dokladu.  
Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. Další 
vymezení platebních podmínek je obsaženo v návrhu kupní smlouvy.    

 

14. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

14.1 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 04. 08. 2016 od 14:35 hod. v sídle 
zadavatele na adrese: Chebská 1939, 356 11 Sokolov v kanceláři ředitele v 1. patře. 

Zadavatel v souladu s ust. § 71 odst. 3 zákona stanovuje, že hodnotící komise plní 
zároveň funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami. 

14.2 Otevírání obálek se mohou účastnit zmocnění zástupci uchazečů, jejichž nabídky 
byly doručeny zadavateli do konce lhůty pro podávání nabídek. Z organizačních a 
kapacitních důvodů je omezen počet zástupců každého uchazeče na dvě fyzické 
osoby. Zadavatel může požadovat po přítomných uchazečích prokázání totožnosti, 
zmocnění a stvrzení účasti podpisem v listině přítomných uchazečů.  

 

15. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

Informace a údaje, uvedené v jednotlivých částech této výzvy spojené se zadávací 
dokumentací, vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je uchazeč povinen plně respektovat při zpracování nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele či změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení zájemce z další účasti na zadávacím řízení. 
 

16. SUBDODAVATELÉ  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 
je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.  
 

17. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 

17.1 Zadavatel si v souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo/možnost 
uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele s tím, že 
v takovém případě se považuje oznámení o výběru nejvhodnější nabídky za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

17.2 Zadavatel si v souladu s ust. § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje 
 právo/možnost uveřejnit rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu 
 zadavatele s tím, že v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
 považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

 Zadavatel na základě předchozích ust. výslovně upozorňuje všechny uchazeče na to, 
že jim nebude poštovní službou doručováno oznámení o výběru ani příp. 

rozhodnutí o vyloučení, která budou doručována formou uveřejnění na profilu 

zadavatele. 



 

 10 

17.3 Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby, v průběhu lhůty pro podání nabídek,  
 doplnit či změnit zadávací podmínky. 

17.4 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s ust. § 84 zákona. Mimo jiné 
 také v případě, že by se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné 
 zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v  řízení 
 pokračoval. 

17.5 Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace                     
o zadání veřejné zakázky. 

17.6 Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly parametrů dodávaného stroje a ověření údajů 
uvedených v nabídce před podpisem kupní smlouvy.  

17.7 Zadavatel je oprávněn bezsankčně odstoupit od uzavřené smlouvy uzavřené 
v případě, že nebudou dodržena technická kritéria uvedena v nabídce, bude 
přesažena nabídnutá cena, či jinak porušeny podmínky zadávacího řízení.  

17.8 Zadavatel je po rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky povinen ve 
smyslu § 147a zveřejnit na profilu zadavatele text uzavřené smlouvy s vítězným 
uchazečem vč. všech dodatků.  

17.9 Vybraný uchazeč je povinen spolupůsobit, ve smyslu ust. 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů                           
(zákon o finanční kontrole) při výkonu finanční kontroly. 

 

 

S pozdravem    

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Mgr. Ondřej Štych 

jednatel 

                                                                                       

……………………………………. 
Ing. Rudolf Francisko 

jednatel 

 

 

 

 

PŘÍLOHY v el. podobě:      

        Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů a další podmínek 

Příloha č. 3 Závazné technické specifikace nabízeného stroje  

Příloha č. 4 Vzor osvědčení o významné službě (reference) 

Příloha č. 5 Návrh Kupní smlouvy 


		2016-07-15T11:21:06+0200




